
 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

******** 

I  SETTORE  SERVIZIO  POLITICHE SOCIALI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  950  DEL 12/12/2025 

 

********************   

Oggetto: Affidamento diretto. Ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.lgs. n. 36/2023 da espletarsi sul 

portale “Appalti e Contratti” dell’Ente, alla omissis  per  rinnovo canoni annuali di licenza d’uso ed 

aggiornamento software per il Servizio Politiche Sociali. Anno 2026 

======================  

C.I.G.:  B97FAD0C7C  -  codice portale appalti e contratti:  G00676  
____________________________ 

L’anno duemilaventicinque, il giorno dodici del mese di dicembre, nella residenza Municipale il 

Dott. Raffaele Gallo 

DIRIGENTE AD INTERIM DEL I SETTORE 

Vista la Determinazione Sindacale n. 13 del 03.12.2020 ad oggetto: "Definizione Incarichi 

Dirigenziali"; 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 23 del 01/01/2025 esecutiva, - Approvazione Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2025-2027 (art. 170, comma1, del D.Lgs. 267/2000); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 01/04/2025,  esecutiva, - Approvazione bilancio di 

previsione finanziario 2025-2027; 

Vista la delibera di G.C. n° 63 del 08.04.2025 ad oggetto “ P.E.G.  2025-2027 – Assegnazione risorse 

finanziarie ai Dirigenti; 

PREMESSO  

- Che occorre procedere al rinnovo del canone annuale di licenza d’uso del software del prodotto 

GPS-001 Gestione Politiche Sociali e relativi aggiornamenti; 

- che il servizio Politiche Sociali è fornito del programma “Gestione Servizi Sociali” che sviluppa 

una nuova versione più completa della gestione dei dati e relativi atti amministrativi e di 

conseguenza, ad un adeguamento del prodotto in applicazione alle nuove normative regionali che 

consente una migliore organizzazione degli accessi alla banca dati, diminuendo di conseguenza i 

tempi di acquisizione delle stesse con un conseguente risparmio nel processo amministrativo delle 

pratiche da istruire al fine di dare risultati più tempestivi in risposta alla numerosa utenza che 

affluisce al Servizio Politiche Sociali; 

- che il software di che trattasi è operante presso il Servizio Politiche Sociali fin dal 1998, la cui 

fornitura  è stata affidata alla Sintel con sede a Palermo, produttore del software applicativo in 

oggetto al fine di porre in essere gli obblighi derivanti dalla normativa vigente;  

- dato atto che  il personale in servizio presso l’ufficio Politiche Sociali da molti anni utilizza il 

software applicativo in questione ed ha maturato una buona padronanza nell’utilizzo degli stessi; 

- che la ditta in questione è stata sempre puntuale nelle richieste di interventi di assistenza, 

manutenzione ed aggiornamento; 



- che per una migliore funzionalità del servizio svolto presso l’Ufficio Politiche Sociali, tenuto 

conto dei  risultati efficienti ottenuti  nell’anno 2025,  si reputa necessario rinnovare le licenze del  

software sopra descritto; 

- che tali prodotti necessitano, per l’anno 2026,  di assistenza tecnica applicativa, modifiche, 

implementazioni dovute a nuove esigenze di funzionalità individuate sia dalla stessa ditta che 

dall'Ufficio Politiche Sociali; 

- che occorre continuare l’assistenza tecnica telematica di base piattaforma informatica con le 

seguenti attività: 

 verifica periodica e test di esercizio della piattaforma informatica; 

 assistenza tecnica per la manutenzione del sistema software di interconnessione dati; 

 assistenza tecnica per la manutenzione e aggiornamenti S.O. PC windows server; 

 verifica periodica e test di funzionalità prodotti software in esercizio; 

 assistenza tecnica per la copia e l’archiviazione; 

- che si reputa necessario, altresì, il servizio telematico da remoto di assistenza tecnica, applicativa, 

gestionale e di addestramento in area informatica con un abbonamento annuo di ore 6 (sei), da 

fornire in via telematica (servizio su richiesta da parte dell’Ufficio Politiche Sociali); 

- visti i preventivi presentati dalla omissis in data 05/11/2025 e annotati al protocollo n. 24902 del 

09/12/2025, produttore del software applicativo a cui si riferiscono i servizi oggetto del presente 

acquisto e pertanto unica ditta che, per motivi tecnici e per ragioni attinenti la tutela dei diritti 

esclusivi, può fornire il rinnovo e altri tre canoni di licenza, assistenza e manutenzione sui propri 

software, pervenuti presso l’Ufficio Politiche Sociali e precisamente: 

- €. 2.250,90 di cui imponibile €. 1.845, 00 ed IVA al 22% €. 405,90  per n. 3 (tre) Licenza d’uso e 

aggiornamento software GPS-001; 

- €. 1.610,40 di cui imponibile €. 1.320,00 ed IVA 22% €. 290,40, corrispettivo annuale per 

aggiornamento software e assistenza tecnica di base del prodotto GPS-001 Gestione Politiche 

Sociali, per n. 3 licenze; 

- €. 622,20 di cui 510,00 imponibile ed €. 112,20 IVA 22%, per un costo un abbonamento annuale 

di ore 6 (sei) per i servizi telematici da remoto di assistenza tecnica, applicativa, gestionale e di 

addestramento in area informatica, (servizio su richiesta da parte dell’ufficio Politiche Sociali); 

per un totale complessivo per l’anno 2026 di €. 4.483,50 di cui €. 3.675,00 imponibile ed IVA 

al 22% €. 808,50; 

- che è facoltà dell’Ente richiedere il recesso da un abbonamento annualità in essere dando 

comunicazione del recesso entro 120 giorni; 

- che il principio della rotazione non trova applicazione in quanto: 

 trattasi di servizi informatici e il cambio del fornitore determina incompatibilità tecniche e, 

inoltre, per affidare il servizio ad un altro operatore economico esclusivista di un applicato 

informatico si rende necessario modificare tutta la rete web dell’ufficio Politiche Sociali 

con conseguenti disagi e considerevoli costi aggiuntivi; 

- che si reputa necessario dotare l’ufficio delle licenze e degli aggiornamenti di cui sopra e delle 

assistenze sopra descritte; 

- che, occorre impegnare la complessiva somma di €. 4.483,50  del bilancio pluriennale anno 2026 

così ripartita: 

-  €. 2.250,90,  di cui 1.845,00 imponibile ed €. 405,90 IVA 22%, per n. 3 licenze d’uso del  

so   are     – 00    al Capitolo di spesa n. 11040306 Art. 1  del bilancio pluriennale  anno 

2026, per procedere all’affidamento diretto di che trattasi attraverso l’utilizzo del portale “Appalti 

e Contratti” dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023; 



- €. 2.232,60, di cui €. 1.830,00 imponibile ed €. 402,60 IVA 22%,  al Capitolo di spesa n. 

11040304 Art. 1  del bilancio pluriennale 2026, per procedere all’affidamento diretto di che 

trattasi l’utilizzo del portale “Appalti e Contratti” dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023; 

- rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento diretto delle licenze e dell’assistenza tecnica 

applicativa di che trattasi; 

- che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta Sintel di Palermo tramite piattaforma 

dedicata (DURC on-line); 

- che sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto non si appalesa 

esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del 

D.Lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 

 DATO ATTO: 

- che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione 

a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 

ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale; 

- che ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il presente procedimento è finalizzato alla 

stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono 

qui riassunte: 

 Fine: il contratto che si intende perseguire e relativo oggetto: rinnovo canoni annuali di 

licenza d’uso ed aggiornamento per software per il Servizio Politiche Sociali; 

 Importo annuale 2026 e pari ad €. 4.483,50 (I.V.A 22% inclusa); 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 

qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 23 luglio 2014; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023; 

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e 

nella documentazione della procedura di affidamento; 

  che per il servizio il che trattasi  è stato registrato con CIG: B97FAD0C7C 

Appurato: 

- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 

procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 

siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 

anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

- che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 

disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 

Precisato che: 

- in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

- inoltre, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di 

non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione 

del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento 

verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla 

stazione appaltante; 

Ritenuto 

- di avvalersi, per l’affidamento di che trattasi, del portale “Appalti e Contratti” dell’Ente, ai sensi 

del D.Lgs. n. 36/2023, per procedere all’apposito ordine e perfezionare l’acquisto diretto delle 

licenze d’uso e dell’assistenza telematica con la suindicata ditta, inoltre, i preventivi risultano 

adeguati rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in 

possesso di documentata esperienza pregressa idonea all’esecuzione della suddetta prestazione; 

- che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con la 

Legge n. 102/2009 e dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000 si è provveduto ad accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di 

spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di cassa e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

Preso atto  

- che, ai sensi dell’art.80 comma 1 del D.Lgs n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione 

le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visto il D.lgs n.267/2000 e smi; 

Visto il D.lgs n.165/2001; 

Visto il D.lgs n.118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

 

DETERMINA 
Prendere atto: 

1. che la ditta Sintel di Palermo offre un abbonamento annuale alle licenze d’uso dei software GPS-

001  e l’assistenza tecnica ai prodotti forniti; 

 

2. dei preventivi presentati,  in data 05/11/2025 e annotati al protocollo n. 24902 del 09/12/2025,  

dalla Ditta  “omissis”, produttore del software applicativo a cui si riferiscono i servizi oggetto del 

presente acquisto e pertanto unica ditta che, per motivi tecnici e per ragioni attinenti la tutela dei 

diritti esclusivi, può fornire il rinnovo e altri tre canoni di licenza, assistenza e manutenzione sui 

propri software, pervenuti presso l’Ufficio Politiche Sociali e precisamente: 

https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/


 

- €. 2.250,90 di cui imponibile €. 1.845, 00 ed IVA al 22% €. 405,90  per n. 3 (tre) Licenza d’uso e 

aggiornamento software GPS-001; 

- €. 1.610,40 di cui imponibile €. 1.320,00 ed IVA 22% €. 290,40, corrispettivo annuale per 

aggiornamento software e assistenza tecnica di base del prodotto GPS-001 Gestione Politiche 

Sociali, per n. 3 licenze; 

- €. 622,20 di cui 510,00 imponibile ed €. 112,20 IVA 22%, per un costo un abbonamento annuale 

di ore 6 (sei) per i servizi telematici da remoto di assistenza tecnica, applicativa, gestionale e di 

addestramento in area informatica, (servizio su richiesta da parte dell’ufficio Politiche Sociali); 

per un totale complessivo per l’anno 2026 di €. 4.483,50 di cui €. 3.675,00 imponibile ed IVA 

al 22% €. 808,50; 

 

3. Affidare, omissis, il rinnovo canoni per l’anno 2026 (abbonamento annuale) per n. 3 (tre) 

Licenze d’uso e aggiornamento software GPS-001 e per un corrispettivo annuale per assistenza 

tecnica di base alla piattaforma informatica e per i servizi telematici da remoto di assistenza 

tecnica, applicativa, gestionale e di addestramento in area informatica, (servizio su richiesta da 

parte dell’ufficio Politiche Sociali) per un importo complessivo di €. 4.483,50 (IVA 22% 

compresa)  di cui: 

 €. 2.250,90 (IVA 22% compresa) per le Licenza d’uso; 

 €. 2.232,60 (IVA 22% compresa) per assistenza tecnica e addestramento in area 

informatica; 

 

4. di impegnare, per l’anno 2026, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato Allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di 2.250,90 (IVA 

22% compresa) al Capitolo di spesa n. 11040306 Art.  1 denominato “Licenze d’uso per software 

servizi Politiche Sociali” del bilancio pluriennale 2026 e la somma complessiva di 2.232,60 

(IVA 22% compresa) al Capitolo di spesa n. 11040304 Art.  1 denominato “ Servizi di assistenza  

informatica e addestramento servizi Politiche Sociali” del bilancio pluriennale 2026 per il 

rinnovo canoni annuali e licenza d’uso, manutenzione e assistenza dei prodotti software GPS- 001 

Gestione Politiche Sociali, attraverso l’utilizzo del portale “Appalti e Contratti” dell’Ente, ai sensi 

del D.Lgs. n. 36/2023, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con 

imputazione al capitolo pertinente che risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in cui la 

stessa è esigibile,  

 

BILANCIO PLURIENNALE 2026 

 

N. 3 LICENZE D’USO SOFTWARE GPS-01 (GESTIONE SERVIZI SOCIALI) 

CIG: B97FAD0C7C 

Impegno Importo Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio 

2025/6189/2026 €.2.250,90 12 07 1 11040306 Art.  1 2026 

 

ASSISTENZA TECNICA TELEMATICA DI BASE PIATTAFORMA INFORMATICA 

SERVIZI DI ASSISTENZA E ADDESTRAMENTO IN ABBONAMENTO  (6 ORE) 

CIG B97FAD0C7C 

Impegno Importo Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio 

2025/6190/2026 €.2.232,60 12 07 1 11040304 Art.  1 2026 

 

 



 

Di dare atto 

5. che è facoltà dell’Ente richiedere il recesso da un abbonamento annuale in essere dando 

comunicazione del recesso entro 120 giorni; 

 

6. che il principio della rotazione non trova applicazione in quanto: 

 trattasi di servizi informatici e il cambio del fornitore determina incompatibilità tecniche, e, 

inoltre, per affidare il servizio ad un altro operatore economico esclusivista di un applicato 

informatico si rende necessario modificare tutta la rete web dell’ufficio Politiche Sociali 

con conseguenti disagi e considerevoli costi aggiuntivi; 

 

7. che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con la 

Legge n. 102/2009 e dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000 si è provveduto ad accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di 

spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di cassa e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

 

8. che alla presente procedura è stato attribuito il seguenti CIG: B97FAD0C7C;  

 

9. che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta Sintel di Palermo tramite piattaforma 

dedicata (DURC on-line); 

 

10. che sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto non si appalesa 

esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del 

D.Lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 

 

11. che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 

regolamento comunale sui controlli interni che dal presente atto derivano solo riflessi diretti 

conseguenti alla prenotazione dell'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e che pertanto verrà acquisito il relativo parere di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del dirigente del Settore finanziario; 

 

12. che ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito dalla legge 102/2009, della 

compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 

spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

13. che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, che per il presente provvedimento non sussistono 

situazione di conflitto di interessi ne in capo al responsabile del procedimento, ne in capo al 

responsabile del servizio, ne in capo al sottoscritto dirigente competente ad adottare il presente 

atto; 

 

14. che nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 

196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è stato 

redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 

riferimento a dati sensibili;  



 

15. di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni, il Responsabile dell’istruttoria è il Geom. Calogero Smeraglia e il Responsabile del 

Procedimento è il Dott. Sandro Bonifacio; 

16. che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, che per il presente provvedimento non sussiste 

situazione di conflitto di interessi ne in capo al responsabile dell’Istruttoria, ne in capo al 

responsabile di procedimento, ne in capo al responsabile del Servizio Politiche Sociali e  ne in 

capo al sottoscritto  dirigente competente ad adottare il presente atto; 

 

17. di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e che pertanto, verrà pubblicato 

nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente; 

 

18. di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

19. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del 

Comune; 

 

20. la presente determinazione è esecutiva dalla data di opposizione del visto del responsabile del 

Settore Finanziario di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

  

Il Responsabile dell’Istruttoria 

L’Operatore Esperto Amministrativo   

                 F.to (Geom. Calogero Smeraglia) 

 

                     

                       Il Responsabile del Procedimento                          Il Responsabile del Servizio                       

                       F.to  (Dott. Sandro Bonifacio)                        F.to (Dott.ssa Ass. Soc. Rosaria Di Giorgi)         

   

 

Il Dirigente ad Interim del I Settore 

F.to (Dott. Raffaele Gallo) 



 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

******** 
Determinazione ad oggetto: Affidamento diretto. Ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.lgs. n. 

36/2023 da espletarsi sul portale “Appalti e Contratti” dell’Ente alla omissis per rinnovo canoni per  

rinnovo canoni annuali di licenza d’uso ed aggiornamento software per il Servizio Politiche Sociali. Anno 

2026 

 

C.I.G    B97FAD0C7C  
==================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall'art. 1, comma 1, 

lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44  e degli artt. 49, 

147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

ESPRIME 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  e avendo effettuato con esito positivo la valutazione di 

incidenza del provvedimen o sull’equilibrio  inanziario della ges ione, 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in data odierna diventa 

esecutiva, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267:  

BILANCIO PLURIENNALE 2026 

 

N. 3 LICENZE D’USO SOFTWARE GPS-01 (GESTIONE SERVIZI SOCIALI) 

Impegno Importo Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio 

2025/6189/2026 €.2.250,90 12 07 1 11040306 Art.  1 2026 

 

ASSISTENZA TECNICA TELEMATICA DI BASE PIATTAFORMA INFORMATICA 

SERVIZI DI ASSISTENZA E ADDESTRAMENTO IN ABBONAMENTO  (6 ORE) 

Impegno Importo Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio 

2025/6190/2026 €.2.232,60 12 07 1 11040304 Art.  1 2026 

 

 

 

Ribera, lì 15/12/2025 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 


